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INFORME FINAL DE EVALUACION
PROCESO DE INVITACION CERRADA 1C-024-2018

OBJETO: “Prestacion del servicio de transporte de los elementos que conforman Jas pruebas
psicotécnicas y de conocimiento policiales para el concurso de patrufleros previo al curso de
capacitacion para ingreso al grado de subteniente — 2018”.

PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial estimado del procesc es de SEISCIENTOS
TREINTA Y OCHO MILLONES OCHENTA MIL OCHOCIENTOS DIEZ PESOS M/CTE
($638.080.810), incluido VA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todos los costos
directos e indirectos que la ejecucién conlleve de acuerdo al estudio de mercado realizado.

Que el dia del cierre de la invitacién, se presentaron cuatro (4) propuestas dentro del término
establecido para tal fin, de acuerdo con el registro de cierre de la Invitacién Cerrada 1C-024 de
2018, realizada el 16 de agosto de 2018, de |a siguiente manera:

1 TCC S.AS

2 SERVIENTREGA S.A

3 CADENA COURRIER S.A.S
4 SURENVIQOS S.A.S

Que, por su parte, el Comité Evaluador realizé la evaluacion preliminar correspondiente a los
requisitos habilitantes de las propuestas, solicitando subsanacion técnica y juridica mediante
publicacién del 17 de agosto de 2018.

Que, durante el periodo comprendido para tal fin, los oferentes SERVIENTREGA S.A, CADENA
COURRIER S.A.S y SURENVIOS S.A'S presentaron subsanaciones al Informe Preliminar de
Evaluacién, las cuales fueron atendidas por el Comité Evaluador.

El resultado de la evaluacion es el siguiente:
1. CAPACIDAD JURIDICA

Se realiz6 |a revision juridica de las propuestas, de acuerdo con lo requerido en los numerales
3.6,4.1,4.2, 4.3, 5.3y 5.4 del Documento de Condiciones de la Invitacién Cerrada 024 de 2018,

dando el siguiente resultado:

1.1. TCC S.A.S.

El proponente cumple con la garantia de seriedad de la oferta, se acredita la suficiencia de la
capacidad del representante legal para la presentacién de la propuesta y suscripcion del
contrato, el objeto social esta relacionado con el objeto contractual, cumple con el certificado de
acreditaciones comunes, de pago al sistema de seguridad social integral y con el Certificado de
Existencia y Representacién Legal, por lo cual se califica como cumple juridicamente.

1.2 SERVIENTREGA S.A Ib
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El proponente cumple con la garantia de seriedad de la oferta, se acredita la suficiencia de la
capacidad del representante legal para la presentacion de la propuesta y suscripcion de!
contrato, el objeto social esta relacionado con el objeto contractual, cumple con el certificado de
acreditaciones comunes, de pago al sistema de seguridad social integral y con el Certificado de
Existencia y Representacion Legal, por lo cual se califica como cumple juridicamente.

1.3 CADENA COURRIER S.A.S

El proponente cumple con la garantia de seriedad de la oferta, se acredita la suficiencia de la
capacidad del representante legal para la presentacién de la propuesta y suscripcién del
contrato, el objeto social esta relacionado con el objeto contractual, cumple con el certificado de
acreditaciones comunes, de pago al sistema de seguridad social integral y con el Certificado de
Existencia y Representacién Legal, por lo cual se califica como cumple juridicamente.

1.4 SURENVIOS §8.A.8

El proponente cumple con la garantia de seriedad de la oferta, se acredita la suficiencia de la
capacidad del representante legal para la presentacion de la propuesta y suscripcién del
contrato, el objeto social esta relacionado con el objeto contractual, cumple con el certificado de
acreditaciones comunes, subsano lo correspondiente con los pagos al sistema de seguridad
social integral y con el Certificado de Existencia y Representacién Legal, por lo cual se caiifica
como cumple juridicamente.

2. CAPACIDAD FINANCIERA

Se realizé la revision financiera de las propuestas, de acuerdo con lo requerido en el numeral
4.4 del Documento de Condiciones de la Invitacion Cerrada 024 de 2018, teniendo como

resultado lo siguiente:

21 TCC S.AS.

El oferente presenta todos los documentos solicitados y el andlisis financiero, cumple con lo
requerido.

2.2 SERVIENTREGA S.A

El oferente presenta todos los documentos solicitados y el analisis financiero, cumple con lo
requerido.

2.3 CADENA COURRIER S.A.S

El oferente presenta todos fos documentos solicitados 'y el anélisis financiero, cumple con lo
requerido.

2.4 SURENVIOS S.A.S

El oferente subsano y presento todos los documenios solicitados y el analisis financiero, cumple
con lo requerido.
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3. CAPACIDAD TECNICA

Se reaiiz6 la revision de la experiencia de los proponentes, de acuerdo con lo requerido en el
numeral 5.1 del Documento de Condiciones de la Invitacién Cerrada 024 de 2018, teniendo
como resultado lo siguiente.

3.1. TCC S.A.S.

El oferente presenta todos los documentos solicitados y certifica la experiencia solicitada, se
califica de cumple.

3.2 SERVIENTREGA S.A

El oferente presenta todos los documentos solicitados y certifica la experiencia solicitada, se
califica de cumple.

3.3 CADENA COURIER S.A.S

El oferente no cumple con los requisitos técnicos, teniendo en cuenta que no acredito la
experiencia del gerente del proyecto, como se especifica en la evaluacion técnica.

3.4 SURENVIOS S.A.8

El oferente no cumple con los requisitos técnicos, teniendo en cuenta que no subsano los
relacionado con las certificaciones de los contratos que se aportaron para acreditar la
experiencia del proponente, igualmente el gerente del proyecto no cumple con los requisitos del
numeral 5.5.

4. RESUMEN HABILITANTES

PROPONENTE ‘CAPACIDAD | CAPACIDAD CAPACIDAD

' | JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA

TCC SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVIENTREGA S A CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CADENA COURRIER S.A.S CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
SURENVIOS S.A.S CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

5. EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA Y ECONOMICA

De conformidad con lo sefialado en el numeral 6 del documento de condiciones definitivo, a
continuacidn, se relaciona los resultados consolidados de la Evaluacién de la Oferta técnica y

econdémica.
PROPONENTE APOYO "FACTORES | OFERTA TOTAL
_ INDUSTRIA | PONDERABLES | ECONOMICA
NACIONAL -
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TCCSAS 100 550 270 920
SERVIENTREGA S.A 100 600 300 1000

6. RECOMENDACIONES

El comité evaluado recomienda la Ordenadora del Gasto, adjudicar el presente procese a
SERVIENTREGA S.A. con NIT 860.512.330-3, por un monto de QUINIENTOS SETENTA Y
OCHO MILLONES QUINIENTOS DIEZ MIL PESOS M/CTE ($578.510.000) incluido
IVA, retenciones, impuestos, tasas, confribuciones y todo costo directo e indirecto que la gjecucion

conlleve.

Se firmarerBogota, D. C., a los veintidos (22) dias del mes de agosto de 2018.

i / 'J +
GAZATIVA LRQUiz
Ditecter'de Produccion y Operaciones

Verificacién y evaluacién documentos técnicos

JOSE GABRIEL SILVA BARROS

Subdirector Financiero y Contable
Verificacién y evaluacion de los documentos financieros

leé [Dfenq Moreo Ortiz.
CINDY)LORENA ALONSO ORTIZ

Abogada Subdireccion de Abastecimiento y Servicios Generales
Verificacion y evaluacién documentos juridicos
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REPUBLICA DE COLOMBIA

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUAGION DE LA EDUCACGION - ICFES-

AZ EQUIDAD EOUCALIGN

INVITACION CERRADA 1G-024-2018

© iefeewr

EVALUACION JURIDICA FINAL

OBJETO: Preslacion del servicio de fransporte de los elementos que conforman las pruebas psicotécnicas y de conocimiento paliciales para el concurso de patrulieros previo a!
curso de capacitacion para ingreso al grado de subteniente — 2018.

SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES OCHENTA MIL OCHOGIENTOS DIEZ PESOS MIGTE

Paclaraciones completas

PRESUPUESTO OFICIAL - ($638,080,810), incluide IVA, retenciones, impuestos, tasas, coniribuciones y todos los costos directas e indireclos
) : B L que |a ejecucidn conlleve.
RSNV PROPONENTE
TCCSAS
ER e 5 - CUMPLE
ICARTA DE PRESENTACION.DE LA PROPUESTA FORMATC No 1
K L - S : .{Folips 2 - 4) 7
Las declaracmnas del furrnato esran completas de acuerdo con o requarido con las Condiclanes de Contralamén

Suscrita per el Representante Legal

Esta Firmada por la sefiora Margarita Maria Viargas Cortes, identificada con cddula de ciudadania No. 43.089.868,

ESCRITO DE DECLARAGIONES COMUNES <

"/CUMPLE -

DOCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL

CU PLE

Margavita Marra Vargas Ccrtes :denilf l:ada con cédula da cludadama Ne. 43. 089 868

nocummros DE IDENﬂF[CACION CER'HFICAI:IO IJE EXISTENCIA Y
REPRESENTAOION LEGAL :

GUMPLE
(Fnllns 12+ 21)

Chjsto socaal comprende Ia ejecucién dal objeto de la presente invitacién
abierta

CUMPLE

Facha da expedicién dentro da los treinta (30} dias antenores a la facha de|
|ciere

CUMPLE. 06 da agosto de 2018

Capaczdsd del repreaentante legal /o suplente

CUMPLE. El representante Iagal esté autorizado para la presentacion de la oferta

Duracién da ta sociedad

CUMPLE. La duracién de la sociedad es indefinida

£1 representante lzgal posee las facultades iegales para presentar la cferta,
suscribir el oontrato demas aclos para la contratauén

CUMPLE. EI reprasanf,ame Iegel esta autorizado para la presentacién de Ia oferta.

aARAN'rIA DE SERI "nA _LA GFERTA

IFM

en condicidn de representante Iegal de confarmidad con el certificade de existencia y representaqén lagal.

Las declaracmnla sstén de acuerda con lo requendo on ef numeral 4 3delas Condlc:ones de Comralaclén

Asegurade / Banaﬂciano INSTITUTO COLOMEIANO PARA LA EVALUACIGN
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6,

Cumpie

Cuentla: DIEZ PCR CIENTO (10%) del valor del presupuesto de la oferta.

Cumple. El valor asegurade esta por la suma de $83.775.476.

Vigencia: Deba estar vigente desde la presentacién de la oferta y tres (3}
mases mas

Cumple. Estd vigente a partir del 14/08/2018 hasta al 10/12/2018.

Tomador/Afianzado:Nombre o razén secial segin el cartificads de existencla y
representacion lagal expadido por la Camara de Comercio respecliva, y no
s6lo con su sigia, a no ser que en el referido documento se exprese que la
sociedad podrd nominarse de asa manera. Cuando la cfera as presentada
por un prepensnita plural, como unidn temperal, consorclo o promesa de
sociedad futura, la garantia debe ser otergada por todes sus integrantes con

A nombre de TCC S.AS

identificacion del NiT de cada uno.
Amparos de la garantia.

Cumple. La pdliza cuenta con os amparos ragqueridos para este tipo de cobartura,

Clausulado o condiciones ganarales de la poliza

Cumple

Flrma de la péliza

La garanlla de senedad de la oferta s presemb dehidamente suscrita,

e e e
CERTIFICADO'DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD S0CIAL - CUMPLE .
INTEGRAE Y APORTES PARAFISCALES - o e {Follo 30)
La cettificacién requerida cumple
. el P Co : : : CI.IMPLE
REGISTRO UNICO TRIBUTARKY iFolio 26)

[Se anexa RUT conforme a lo indicada en 6 documento da condicionss de contraiacion.

ANTECEDENTES FISGALES, DISCIFLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

Ta enfidad verilico los cerlifcadas Sin que feparte Ningun antecadents.

AUTORIZAClEN FARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE
TRANSPORTE DE CARGA O DE VALORES DEL MINISTERIO DE
TRAN

 CUMPLE
{Subsanc}

POLIZA DE TRANSPORTE DE MERGANCIAS O VALORES DELA
EMPRESA CONSTITUIDA POR UNA COMPARIA DE SEGUROS
LEGALMENTE AUTH DA PARA FUNCIONAR EN COLOMBIA

CUMPLE

#194)

OBSERVACIONES: El propenente cumpla can los requisitos juridicos




REPUBLICA DE COLOMBIA

TODOS PORUN
~_NUEVO PAIS

INSTITUTO GOLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES-

PAZ LQUIDAD EDUTACION

INVITACION CERRADA IC-024-2018

EVALUACION JURIDICA FINAL

OBJETO; Prestacion del servicio de transporte de los elementos que conforman las pruebas psicotécnicas y de conocimiento policiales para el concurso de patrulleros previo al
curso de capacitacion para ingreso al grado de subteniente — 2018,

SEISCIENTOS TRENTA ¥ OCHO WILLONES OCRENTA MIL GCHOCIENTOS DIEZ FESOS MICTE|

PRESUPUESTO OFICIAL ($638.080.810), incluldo IVA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todos los costos diracios e indirectos
que la sjacucién conlleve,
s ’ _PROPONENTE
SERVIENTREGA S.A.
m - - " CopTmEST ST CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO Ne 1 :
. - i . . lFoIIos 3-4)

Declaraciznes completas

Las declaracmnes del forrnato estan complatas de acuerdo ¢on lo raqueride con las Condicmnes de Cuntratacién

Suscrita por @l Representante Legal

1og

Esta Firmada por |a sefiora Sandra Milena Angel Pefia, identificada con cédula de ciudadaria No. 36.283.526, en
condicién de apodarada genaral, de conformidad con ia Escritura Publica 158 de 2018 de la Notaria 24 del Bogotd

JESCRITO DE DECLARAGIONES COMUNES

CUMPLE
{Follos 42-43)

Las declarauones estan de acuerdo conle requendo en 8l numeral 4.2 de las Condicionas de Coniraiacaén

DOGUHIENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE
[Folio 27

Sandra Mnlana Angel Paﬁa |deni|f cada con oedula de cmdadania No. 36 283.528

abierta

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION: CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y . CUMPLE
REPRESENTAG]ON LEGAL {Folios 14-31)
Objeto social ocrnprenda la ejecucion del cbjeto de la presente _invilaciSn CUMPLE

Fecha de expedicién dentro de los treinta (30} dias anterioras a la facha dg
ciarra

CUMPLE. 02 de agosto de 2016

Capecidad de! represantants legat y/o suplente

CUMPLE, La apoderada general estd autorizada para la presentacion de la oferta

Duracién de la sociedad

CUMPLE. L.a duracién de la socledad as hasta ! 01 da octubre de 2050.

El representante legaf posee las facuitades legales para presentar la oferta,
susoribir el contrato demés actos para la contr*ataclén

CUMPLE. La apoderada general estd autorizada para la presentacion de ls oferta.

GARANT[A DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Cumple
[Follos 8-12)

DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 850.024.301-8.

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTC COLOMBIANG PARA LA EVALUACION o

urmple

Cuantia; DIEZ POR CIENTC {10%) de! valar del presupuesfn de la oferta.

Cumple. El valor asegurado esta por la suma de $57.851.000.

‘Vigencia: Deba estar vigente desde la presentactén de la oferta v tres (3)
meses mas

Cumple. Esta vigente a partir del 16/08/2018 hasta el 021 2/2013.

Tomeadar/Afianzado: Nombre o razén soctal segdn ef certificado de existencia y
represantasiin lagal expedido por ia C4mara de Comercio respectiva, ¥ no
s6lo con su sigia, a no ser que en el referido documsnto se exprese que la
sociedad podra nominarse de esa manera. Cuanda |z oferta es presentada
por un proponente plural, come unién temporal, consorcio o promesa de
sociedad fulurs, la garantia debs sar otorgada por todos sus integrantes can

A nombre de SERVIENTREGA S.A.

Jideniificacion dal NIT da cada no.

IAmparcs de fa garantia.

Cumple. La péliza cuanta con los amparas requeridas para este lipo da ceberiura.

Clausulado o candicionas generales de Ia péliza

Cumple

Firma de la péliza La garantla de senedad dela oferta se presentt debidamente suscrita,
CERTIFICADO DE PAGC AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL i "CUMPLE -
INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES 1 RSN ; : _[Folle 45-48]
La oaniﬁcacmn requerida cumple
Gid . . ; ] S : CUMPLE
REGISTRO UNICO TRIBI.ITA_RIO {Folio 33)

Se anexa RUT conforme a lo indicado en el decumento de condiciones da contratacion.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

"GUMPLE _

La entdad veniics 105 cerliicados sin que reporta ringun antecegents.

AUTOR!_ZACIEN PARA LA PRESTACION DEL SERVIGIO DE
TRANSPORTE DE CARGA O DE VALORES DEL MINiSTERIO DE
[TRANSPORTE

CUMPLE
{Follo 91)

|POLIZA DE TRANSPORTE DE MERCANCIAS O VALORES DELA -

EMPRESA CONSTITUIDA POR UNA COMPARIA DE SEGUROS -

CUMPLE
(96 al 98)

LEGALMENTE AUTORIZADA PARA FUNCIONAR ENCOLOMBIA

(OBSERVACIONES: El proponente cumple con los raquisitas juridicos

Cincke Lomena Alonsa Odiz

EVALUADOR JURIDICO
DY LORENA ALGNSO ORTIZ




YODOS ORI REPUBLICA DE COLOMBIA
NUEVO PAIS INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCAGION - IGFES-
e INVITACION CERRADA 1C-024-2013

EVALUACION JURIDIGA FINAL

OBJETO:Prestacion del servicio de transporte de los elementos que conforman las pruebas psicotécnicas y de conocimlento policiales para el concurso de
patrulieros previo al curso de capacitaclén para ingreso al grado de subteniente — 2018,

SEISCIENTOS TREINTA ¥ OCHO MILLONES OCHENTA MIL OCHOCIENTOS DIEZ PESQOS M/CTE

|

PRESUPUESTO OFICIAL ($638.080.810), incluidd IVA, retencionas, impuestos, tasas, contribuciones y todos los costos directos e indirectos
. U Ia g ecuclén conileve
PROPONENTE
"' CADENA COURRIER 548
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1 ' [F‘:I‘[’x"s'ﬁ,

Declaraciones completas

Las decraracrnnss dal formato est.én campletas ds acuerdo con [o requendo con Ias Condlc:ones de Contratawn

Suscrita por el Representante Legal

Esté Fimmada par el sefiar Juan Fernando Salazar Osorio, identiiicado con cédula de ciudadanta No, 93.546. 156,
en condicikin de reprasenmnie legal, de conformidad con certificado de existencia y (epresenlamén Iegal

ESCRITO DE DEGLARACIONES COMUNES

GI.IMFI.E
(Follns 1718}

Las declaraciones estan de acuerdo con lo requendn en el numeral 4.3 de las COndIClCIFIES de Contraiamén

DOCI.IMENTO DEIDENTIFICACIGN REPRESENTANTE LEGAL

 GUMPLE .
{Follo 48)

Juan Famando Salazar Osono |den! ﬁcado can cédula da cmdadanla No. £5.548.156

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIF[CADO DE EXISTENCIA Y '7 CUMPI.E
REPRESENTACION LEGAL .. . : : (Follqa 20-32)
Ob;eto socual curnprende fa ejacucion de! Dbjeio de Ia presante mvntacé CUI;!IPLE.

clerre

Iablena
Facha de expedicion dentra da los ireinta (30) dias arienores a la fecha de)

CUMPLE. 25 de julio de 2018

Capacidad del representante legal vio suplente

CUMPLE. El reprasentante |egal est4 autorizado para la presantacion de la oferta

Duracion de la saciadad

CUMPLE. La duracidn de la socledad es indefinido.

El representante legal posee las facultades lagales para presentar Ia ofarta,

CUMPLE. El representante lagal estd zulorizado para la presentacian de la oferta.

suscribir el eont 0 demésactoa ara !a cnnlratacién.

;Climple ;-

_{Folios'9-15) :

DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301.6.

Asegurado ! Eeneﬁclano INSTﬁTUTO COLDMBIANO PARA LA EVALUACION

Cumple

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%} del valor del presupuesto de la oferta,

Cumpe. El valor asegurado esta por la suma de $63.808.081, no obstante se aclara que &l valor asegurado es
mayor al 10% dal valor de la ofarla

Meses mag

Vigencia: Debe estar vigente desds la presentacidn de la oferta y tres (3)

Cumple. Estd vigente a partir del 14/08/2018 hasta el 30/11/2018.

representacion legal expadide per la C&mara de Comercio raspectiva, y no
sélo con su sigla, & no ser qua en al referido decumento se exprese que la

scciedad podra nominarse de esa mansra. Cuando la oferta es presentada
Por un proponente plural, como unién temporal, consercio o promesa de

‘Tomador/Afianzado:Nombre o razén social segun el certificado de existencia ¥

Jsociedad futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes san
iidenta‘ﬁcacién del NIT de cada uno.

A nombre de CADENA COURRIER S.A.S.

Amparos de la garantia.

Cumple. La péliza cuanta con los amparos requeridos para esta tipo de coberiura,

Clausulade o condiciones generales de la poliza Cumple
Firna de la Edliza La garamla de senedad de Ia oferta se pressnté debadamenta suscrita.
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLE
INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES - - L e RS [Folig 50!
La naniﬁcacién requarida cumple
o A i B CUMPLE
REGISTF_!(_)_-UNICQ TRIBUTARIO . . . iFolio 48}
Se anexa RUT conforme a lo |nd|cado en el documento de condicionas de contratac:fﬁn
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES c';:":;-E .

La entided veriiico los canlfcados sin que reporte ningdn antecedente.

UTORIZACIGN PARA LA PRESTACIBN DEL SERVICIO DE

TRANSPORTE DE CARGA ODE VALORES DEL MINISTER]O DE

CUMPLE
{130-133)

POLIZA' DE TRANSPORTE DE MERCANG S O VALORES DE LA
EMPRESA CONSTITUIDA POR UNA COMPARIA DE SEGUROS
GALMENTE AUTORIZADA PARA FUNCI R EN COLOMBIA

" CUMPLE
{124 41184

CBSERVACIONES: El proponente cumple con los requisiios juridicos

CIFAH (

Qe

'ALUADOR JURIDICO

CINDY LORENA ALONSO ORTIZ




REPUBLICA DE COLOMBIA

P’Q NUEVO PAIS INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCAGION - ICFES-
INVITAGION CERRADA IC-024-2078
icfeew’
- EVALUAGION JURIDICA FINAL

OBJETO:Prestacién del servicio de fransporte de los elemento!

patrulleros previo al curso de capacitacién para ingreso al grado de subteniente — 2018.

& fjue confonman las pruebas psicotécnicas y de conocimlento policiales para ¢l concurso de

SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES OCHENTA MIL OCHO!

CIENTQS DIEZ PESOS MJCTEl
{$638.080.810), incluido VA, retenciones, impuestos, tasas, contribucicnes y todos los costos directos e indirectos

PRESUPUESTO OFIGIAL
P - . qI.IB|E gjacution conlleve.
P R o PROPONENTE
SUREN\HOS S.A S
CUMPLE

GARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO N6 1

(Follos 1-2)

Declaraciones completas

Tes decleraciones. del forrnato ostan :nrnpletas de acuerdo con e raquerido can las Condiciones de Cunh-atacmn

Suscrita por ¢l Representante Legal

Esta Firmada par la seflora Angsta Maria Trujillo Quesada, identificada con c4dula de ciudadania Ne. 52.857 456,
en condicitn de represamame Iegal de conformidad con certificado de existencia y rapresentaclén !egal

|ESCRITO DE DECLARAGIONES COMUNES

~ CUMPLE .
" (Follo 14)

Las declaraclones estén da acuerdn con Io requendo en el numeral 4.3 de las Cendiciones da Contratauén

DOGUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESERTANTE LEGAL

CUMPLE -_
- {Eolig 20]

DE IDENTIFICAC[ON CERTIFICADO DE E)(lSTENCIA Y.
REPRESENT CloN LEGAL

Ange}a Mana Trujillo Quesada tdantifi cada con cédula de mudadanla No. 52. 567 456

CUMPLE
(Follos 01-05)

Ohjeta sccnal I:Drrlprende fa Ejecl.rl:lﬁl'l del abjeta de la presente invitacidn
abierta

CUMPLE

Fecha de expedicién dentre de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de
cierre

CUMPLE. 19 de julio de 2018

Capacidad del representante legal y/o suplente

CUMPLE. El representante legel estd autorizado para la presentacion ds la oferta

Euracldn ds la seciedad

CUMPLE. La duracién de la sociedad es indefinido,

El representante legal posee las facultades legeles para presentar la oferta,

CUMPLE. EI raprasen!ante Iegal estd autorzado para la presentacion de {a oferta.

suscnblr el contrato xdemés actos Eara la contrafaclén
SERIEDAD D DE LA GFERTA --Gample
= (Folle 7}

Asegurado { Beneﬂmano INSTiTUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION
CE LA EDUCACION - ICFES - NIT 880.024,301-6.

Cumple

Cuantia; DIEZ POR CIENTQ {10%) de! valor def presupuesto de la oferta.

Cumpte. El valor asegurado asta por la suma de $63.808.061.

Vigencia: Debe estar vigente desde la presentacidn de la oferfa y fres {3)|
meses mas

Cumple. Esta vigente a partir del 14/08/2018 hasta ¢l 14/12/2018.

Tomadar/Afianzado:Nombre o razdn social segun el cartificado de existencia y
representacion legal expedide per la Camara da Comercio respeciiva, y no
sdlo con sl sigla, a no ser que en ! referido documento se exprese gue la
sociadad podra nominarse de esa manera. Cuando la oferta es prasentada
por un proponerite plural, eomo urin temporal, censarcio o promesa de
saciedad futura, la garant'a debe ser oforgada por todos sus integrantes con

A nombre de SURENVIOS S.A.8.

|identificacidn del NIT de cada uno.
Amparos de la gerantia.

Cumple. La poliza cuenta can los amparos requerides para esta tipo de cobartura.

(Clausulado o condiciones generales da la pdliza

Cumple. No se allegan clausulas, no cbstante se cansultan per internet

Fimna de !a pdliza La garantia da seriedad de la oferta se presenté debidamente suscrita.
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL ' CUMFLE
INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES — . : _{Subsanc)
La certificacion requerida cumple
L - | E CUMPLE
IREG_ISTRO UNICO TRIBUTARIO | {Follo 12]
iSe anexa RUT oonfcn'ne alo |nd|cadn en el documentc de condicionas ae contratacian,
[ E—— P CUMFLE
[ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES - (0910}
L@ enfidad venico o5 carlifcanas sin que rapona ningun antacedanta.

AUTORIZACION PARA LA PRESTAGION DEL SERVICIO DE

TRANSPORTE DE CARGA O DE VALORES DEL NIIN!STER[D DE

CUMPLE
(S_uhsann)

TRANE&RTE
POLIZA DE TRANSFORTE DE MERCANGIAS O VALORES DE LA

EMPRESA CONSTITUIDA POR UNA COMPARIA DE SEGUROS

CUMPLE
{Folio 28)

JLEGALMENTE AUTORIZADA PARA FUNCIONAR EN QQLQMEIA .

OBSERVACICNES: El proponente cumple con las requisitos juridicos

CIY’(‘LJ ()cmna Aoneo Ocdiz

EVALUADCR JURIDICO
NDY LORENA ALONSO ORTIZ




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
. SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

SERVIENTREGA . 1|$ 559,268.000 300
TCC 2|8 584.713.220 270
Presupussto Oficial* ‘ $ 638.080.810

Wenor. Valor:: i

* Valor presupuesto oficlal con IVA

OBSERVACIONES:

Para la determinacién del método de evaluacion, se t{)mamn los primeros dos (2} digitos decimales de la TRM que rije para el dia habil anterior a la fecha
provista para [a publicacién del informe de evaluacién, es decir {a TRM del dia 22 de agosto que corresponde a $2990,78. De acuerdo a los pliegos el
método a utilizar es el de menor valor

Bogota, agosto 23 de 2018

J@SE GABRIEL SILVA BARROS
Subdiractor Financiero y Contable

Elabord: Olga Lucla Chavarso

Profesional Subdireccidn Financiera y Cantable




INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCIGN FINANCIERA Y CONTABLE

INAN

Ay

OBJETO PROCESO: Prastacion del servicio de transporte de los elementos que conforman las pruebas psicotécnicas y de conocimiento policiales
para el concurso de patrulleres previ af curso de capacitacién para ingreso al grado de subteniente ~ 2013,

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $638.080.810

NOMBRE DE LA EMPRESA: SURENVICS

NIT: 813000298-7

DOMICILIO:

$ millones de pesos

U ENTAT BALANE ERAEYIESFARFDERESUETABOS == o 2016

ACTIVO CORRIENTE 7.002,23 4,428,67

PASIVO CORRIENTE 4.197,38 2.177,08

ACTIVO TOTAL 15.105,07 13.525,33
ot —tPASVEO TOTAL——— s [ I IR ~8.086,09
T "':;|FK'I'—RTWWTAL i i 5.435,237 U

Corriente/Pasive Corriente 1,67 [Mayor o igual 1

Activa

{Pasivo Total/Activo Total)*100
e

65,82% Menor olguala 70% | 5|

R e

Patrimonio de! Proponente / Presupuesto Oficial 8,09 [Mayor a igual a 0,5 5l

Balance General a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 ]
Estado de resultados a corte 31 de diciembre da 2017 y comparado afio 2016 sl
Motas a los estados financieros 2017 ) ]
Certificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, 5i a eflo hay lugar, con base en jo dispuesto en el pardgrafo 22 dal 5
articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articula 203 del Cadigo de Comercio.

Fotocopia cédula contador publico GIOVANNI HIDALGO RODRIGHIEZ sl
Fotocopia tarjeta profesional contador plblice GIOVANNI HIDALGO RODRIGUEZ Sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador plblico GIOVANNI HIDALGO RODRIGUEZ sl
Fotocopia cédula Revisor Fiscal JULIAN AVENDARO st
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal JULIAN AVENDARD sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal JULIAN AVENDARO si

Bogota, agosto 22 de 2018

OBSERVACION:
El proponente es habilitado financieramente

GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Cantable
Elabord: Olga Lucia Chavarra w '

Profesional Subdlraccidn Financiera y Contable




ef=d (D GOBIERNQ DE COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUAGION DE LA EDUCACION - KCFES

PROCESO DE INWTAGION GERRADA 1C-024 - 2018

NOMBRE DEL PROPONENTE: TCC $.A.3.

REGUISITOS HABLITANTES TECHICUS - CAPACIDAD TECRIGA

MEM Contratn u arden de servicio Na.d Folio Conirato u orden de servicio No.2 Folio Contrato u orden de serviclo No.3 Follo

TIPQ DE CERTIFICACION CERTIFICACION

NOMERE O RAZON SCCIAL DEL CONTRATANTE, TELEFCNQ, DIRECCION DE a . "

CORRESPONDENCIA Y CORREO ELECTRONICO, ICFES - 4841464 - Calle 26 # 89 - 76 Torre 2 piso 15 Ed. Elementa - Sin corrso

NOMERE O RAZON SOCIAL DE CONTRATISTA TCCsAS.

MHCMERE Y CARGO DE QUIEN CERTIFICA MARIA SOFIA ARANGC - SECRETARIA GENERAL
Prestar al lcfe: icio de entrega,

b jey def material d . 801 los sitios.

CRJETC DEL CONTRATO U ORDEN DE SERVICIO definidos por el icfes, garstizando en tede momento ia ncmao&m del material antes _._._mnn.o_._mnn
para desamollar la prueba Saber 3° 5° 7y 2°, con fas i téenicas en
el anexo técnico

76

FEGHA DE INICIO DEL CONTRAT( {desde el 2015) 05-ago-18

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 31-dic-18

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS SIN INCLUIR IVA $3.245.207.230

VALOR DEL CONTRATC EN SMMLY 2018 4154,02

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL INTEGRANTE {En casc de que & contrato haya 100

sido en unioh teinposal o consarcio o cualquier otra forma de asociacién)

VALOR DEL CONTRATQ EN PESOS SIN INCLUIR IVA DE ACUERDC AL PORCENTAJE

DE PARTICIPACION $5.246.267.230

DURANTE LA EJECUCION FUE MULTADO? (I, NO) NO

) RESUMEN GENERAL
_ulnin&s. .gt ‘Obsaruackin
E' praponente deberd acreditar la nxtm...m:ﬁn rel _E_unu con a: abjete del contrate wuﬁn__w__..
fantala presentacl$r de (3) certi ¥ durante o

bas tres 3] afios anteniores, contados a partir de [a facha limite para in

recepcion de cfertas

Contrator cuya sumatorfa de valores, antes de VA, sea igual o superior al 100% dal presupuests oficial da|

5] !ﬂu.&. Saa.!uu"..:. expresado an sal2rios minimos

gales vige V2018, para o ¢ual deberd diligenclar el Formato No.2: Experlendia s
General
P
m.._E..._..n_nz u_.n -~ NO-CUMPLE) \ CUMPLE

~.

==

IOVANY BABATIVA MARQUES
Dlreccitn de Producsifn y Operaciones




NSTITUTA COLOMERANG PARA LA EVALUACISN DE LA EDUCACION - ICFES
PROCESO D INVITACIGN CERRADA 1G-024 - 2018

REQMISITGS MASLITANTES TEGNICD - EQUIPO MINMO

|SMBRE CEL PROPUNENTE: TCC A5,
FERFIL
cARGD LEICRIFCION mkuﬁnrtlﬂig.t oL Holu de vius. ROLES Thulo profesioosd FOLID Turjeta protasional Fouo Tiulo e I espechfzackin o mussir FOLIC | CUMPLE (aV NO) Ao
T pregrada: Prolesianai en Ingenlerta pdustnal, Administracion
de Emprousts a Eccromia,
CUMRLE 56 cUMPLE o9 T - TEsAT 100 NOAPLICA Wi | ESPECIALIZACION EN GERENCIA DEPROYVECTOS | 11 al
i 2 Massia en
Gerencie Integral s, Gestion te
Geronte deprayeets  [Proyestos yio Gerencis de Loglstia
EXI 15,
CRBCRIPGION Hotabrw ¢ ruzsn soctal da i wikind, Fache de lngrers, salirs {donde apliare), curgn - Dimeniin, cludad y noman telenlco de (s spress ODAERVACIONES
o FoLo i roLs Foua argo y A, FoLg | Cimes FOLIO | CUMPLE (31 NOY
. Gerenie luncienal mplomentacidn CRM gl ; N
Wasiiwﬂ;mzu,ggﬂaﬁhﬂh o, TCCSAs 102906 | OSUGO06 - 10DAM, Analisa de preductiinad. ] 102 Setnogesién g advery | 102105 Alejanci anorains y v i | quy | 84N, T3S, Modolin dadaas, 10de sgusioce |y =
FERTE OE COMPROISO.
Pocfike Foils CUMPLE {8 NO; ozsERVACIONS

| Gacara de proyecta 05 |
| coumcinador o tatormatica we &l
|Cotrdnauos dn
T»uoa._!._xina.o-un.“_ 08 sl
Gaordinador da Tranwporta B
[nacional e E]
{eooreinador da Trancporta
\Pegianal (14} 08 st
|eerdinacor as seguriana c1e; 18 s




RS {5 GOBIERND DE COLOMEIA

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
PROCESG DE INVITACION CERRADA IC024 - 2018

REQUISITOS HABILITANTES TEGNICOS - BODEGAS

NOMBRE DEL PROFONENTE: _TCC S.AS.

territorial o su area metropolitana.

Aream2 | Area disponible
Bodega requerida o Nomenclatura Propia | Alqullada Folio Qbservaclones
Principal - Bogota 300 17811.36 Calle 18 a M, 69- 41 X 108
. Bodegas 3 y 4 ubicadas lote 159A de |a etapa 4 del parque
Regional - Bogoti 100 4676 empresarial Celta Trade Park X 108
Cali 100 14644.88 Cra 1 norte N. 62 n 231 X 108
Wedellin 100 11808 Cra 64 N. 67b 35 X 108
Barranquilla 100 7448.02 Via 40 N. 67b 138 X 108
Bucaramanga 100 176 Cra 15 N, 23-44 X 108
Monteria 50 1326 Km 4 via planeta ica, gnmmmw:ﬂ-ﬂ. 14, 16, centro empresarial el x 108
Ibagué 50 1500 Cra 45 sur M. 154 42 X 108
Pereira 50 6109 Av ferrocarmil Cra 10 N. 16 38 b 108
Tunja 50 1.124 Cra & N, 51 50 bodega 7 X 108
|Pasto 50 1470 Cra 44 18a 55 X 108
_Om_.»mam:m 50 3222 Diagonal 22 N. 44C 59 Avenida crisanto luque X 108 -
IMaiva 50 1200 Cra 5a N. 25 10 sur X 108
Valledupar 50 £8.65 Cra 8 No. 16a 60 local 2 X 108
Villavicencio 50 225 Cra 48 N. 26 30 % 108
CONCEPTO CUMPLE OBSERVACION

El contratista deberd contar con una badega principal, para la ejecucion del Sl

Adicionalmente, a Ia bodega principal el contratista debers contar con

bodegas en cada una de las ciudades de los centros de distribucién sl

EVALUACION {CUMPLE - NO CUMPLE) .
e ——

CUMPLE

OVANY BABATIVA ztwpcﬂ
de Produccion y Operaciones




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

E¥H @ GOBIERNC DE COLOMEIA PROCESO DE INVITACION CERRADA IC-024 - 2018
PUNTUABLES
MOMBRE DEL PROPONENTE: _ TCC S.AS
DESCRIPGION . QFRECIMIENTO , PUNTAJE
FORMATO No:4 INSTALACION DE DISPOSITIVOS INDIVIDUALES Y DE OFRECE 350
SEGUIMIENTO GPS EN CADA CONTENEDOR PLASTICO
L_no_ﬂ_(_b,._..o No:4 SEGUIMIENTO SATELITAL DE VEHICULOS OFRECE 150
FORMTO No. 6 APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL OFRECE ' 100
*_HO_NZ_)._.O No:5 DESCUENTO SERVICIO DE TRANSPORTE 10% 50
TOTAL PUNTOS 650

- S

m_o<>z< BABATIVA MARQUEZ
oq de Produccion y Operaciones

Pégina 3



ifes¥( (® GOBIERND DE COLOMBIA

INSTITUTC COLOMBIAND PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

PROCESO DE INVITACION CERRADA 1G-024 - 2018

NOMBRE DEL PROPONENTE: SERVIENTREGA S.A.

REQINSITOS HABILITANTES NICOS - CAPACIDAD RICA

iTEM Caontratn u orden de servick No.1 Fallo ‘Contrate it orden da serviclo No.2 Follo Contrato u orden de servicia No,3 Fallo

TIPO DE GERTFIGAGION CERTIFICACION

HJOMBRE O RAZON SOCIAL DEL CONTRATANTE, TELEFONO, DIRECCIGN DE CORRESPONDENGIA Y CORRED AMERICAN LOGISTICS SAS, 7437879, Cra 69F No, 17-
FELECTRON!CO. 43, gerencia@americaniogisticsa.com

NOMBRE O RAZON SCCIAL DE GONTRATISTA SERVIENTREGA S.A,

GABRIEL LEAL PRECIADD
NOWBRE Y CARGO DE QUIEN CERTIFICA Garsqta Gensral
OBJETO DEL CONTRATO U ORDEN DE SERVICIO ﬂmﬂﬁumz del servicio de transporte de carga de mercancias a nivel
8788

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO (desde e 2015) 01-ago-10

FECHA DE TERMINACICN DEL CONTRATO A-hie-17

VALOR DEL CONTRATD EN PESOS SIN INCLUIR (VA $5.100.000.000

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLY 2018 652807

PORCENTAJE CE PARTICIPACION DEL INTEGRANTE (En caso de que el contrata haya sido en unién temporal & 100

consorcio o suskuer otra forma de asociacisn)

VALGR DEL CONTRATO EN PESQS SIN INC!. I¥A DE ACUERDO AL PORCENTAJE OE PARTIC,PACION $6.100.000.000

DURANTE LA EJECUCION FUE MULTADC? (SI, NOY NG

RESUMEN GENERAL
Descripeién Cumple Obsarvadén

Ll proponenta deberd wn_.o&;. la experiencia relacionada con el vhjeto de! contrato a suscriblr, medianve 3 presentation de hasta

res |3) v llauldados durante los tres (3) anas m:»m_._nqﬁ. contades a partir de la fecha llmfte -

ipara
{recepcion de ofarsas

Contrates cuya schmatt de valoras, antes de VA, sea lgual o superlor al 100% dal inl de la

expresado en salarios minimas ]

mensuales lagales vigentes - SMMLY 2018, para lo tual debera diligenciar el Farmate Na.2: Experiencia Gena;al

- J/
_nci_.m M CUMPLE) CUMPLE

< \g\ut

o._a§z< BABATIVA MARCUEZ
: deProduccin y Operaclonas




STITUTO COLOMEIANO PARA LA EVALUACKIN DE LA EDUCACION - ICFES

PROGESC BE INVITACION CERRADA EC-024 - 2018

REQUISITOS HABM ITANTES TECNICO - EQUIPO MiNMO

NOMERE DEL PROPONENTE: S.A
PERFIL
ChRGO gt Fouo” Hojadeida - Fouo Titulo prafessonal FoLI0 Tarjeta prosesional FOLIG | Titulo de Inespecializackin o meestria ey CHSERVACIONES
Tiulo pragrado: Profesional en
Ingenieria Induskial, Administracian
de E Ecanmia,
mpreszs o Ecanxmia CUMPLE CLMPLE mcw__.,_.zo._warmqp NOAPLICA ESPECIALISTA mm.c ﬁwﬂmzn_.» LOGISTICA ™
Tiuk Pastgrado: Especalizacin o
Maesiria en Garancly de Proyectos o
M54, Gerencia Integra: de
orntlAn dn Qo o,
EXPERIENCIA
: ’ Direccion, cilad y nimero telefonica da Iy
DESCRIPCION Nombie orazén socsi de la Facha de Ingresa, retiro {donde aplique), Nambra 8 quien sustibe la CUMPLE |S1f OBSERVACIONES
| asttcinet orgm i o FoLo A fada FOUID | Proyectos dirigidos yfo gerenclades | FOLID certillcaciin, carge y fimia. FOLIO !glnih__":%n-anli %O
SERVIENTREGA §.A, 002014 - 104082015, DIRECTOR GREEN MCBILE SANDRA MILENA ANGEL PERA, AVENIDA 8 N. 34A 11, BOGOTA D.C., ™
" NACIONAL DE LOGISTICA AUTOMATIZAGIGN APODERADA GENERAL 7700410 EXT 110145, 13 DE AGOSTO DE 2018
Gerente e proyecto
-PROYECTO VIABILCAD DE
TERCERIZACION DE OPERACIONES|
INNOVATE S48, V22 - O/ 22015, GERENTE DE DE TRANSPCRTE - JOHN JAIRD ZAPATA MEDINA, CARRERA 7N, 71 21 TORRE B PISO 13, 5
Diez (10) afhos de experiancia VA g PROYECTO -PROYECTG DE RUTEC GPTRMO GERENTE ACMINISTRATIVO BOGOTA D.G., 3251198, 02 DE MAYO DE 218,
2 {10) afios de experianci en PARA LA ATENCIGN DE CLIENTES
2ctividades de direccién o gerencia EN LA CIUDD DE BOGOTA
e preyectos de operaciones
olsticas de ‘mmn._.wz_b_._gnaz PARA LA
GESTION DEL RECAUDO
26032012 - 24022014, DIRECTOR DIANA OLAYE PARDO, CALLE 104 N. 15 20 OFICINA 201, BOGOTA
VU DE COLOMBIA 5.4 NACIONAL DE REGAUDO P DA ICTAIDAD PARA REPRESENTANTE LEGAL D.C., 7561012, 10 DE MAYO DE 2615 8l
REQAUDO
! PROYECTOS SIFOST WARIA, YANETH GALUINDO BARBOSA, DIAGONAL 25G N. #5A 55, BOGOTA DG,
SERVICIOS POSTALES A2/ 25042011, DIRECTOR VIGEPRESIDENTE DE DIRECTORA NACIONAL DE GESTION 4722005 EXT 1627 1956 1625, 07 DE MAYG DE sl
NACIONALES SA. RAGIONAL DE GESTION LGGISTICA OPERACIONES HUMANA o8
GARTA OF COMPROMISD
Festies Falin CUMPLE (51N} ORSERVACIONE
Gerente e prayacio 100 E]
Cunrdinador oe
\nfomnitica 100 b
Caordinador de
A jerto e CaNifad 100 b
Cacrditadar do
Tra Hasiongl 1o #
Caydinador de
Tran Y 108 si
Cocrdinador de Seguxidad 100 8
G5 e

\

Y .

TALUASIDHN {CUMPLE - D _ \ 9 §

@0VANY BABATIVA WQUEZ
Direccln de Producciany, Cfferaciores.




#w @ GOBIERNO DE COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
PROCESO DE INVITAGION CERRADA IG-024 - 2018

NOMBRE DEL PROPONENTE:

|SERVIENTREGA S.A.

REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS - BODEGAS

Bodega hnqﬂswﬂz._nw Area n““a:_u_m .zo:.n.._o_nEB Propla Alquilada Folio Qbservaciones
Principal - Bogots 300 320 ABV CALLE 26 No. 103-22 ENTRADA 2 INT 2 X 115
Regional - Bogotd 100 100 Calle 17a No. 69-16 Bodega 1, Montevideo X 115
Cali 100 110 PARCELACION CIC-1 AUT CALI-YUMBO X 16
Medellin 100 115 CRA 48 No:18-28 X 115
Barranquilla 100 100 CALLE 19 No: 2-545 LOTE 2B X 115
Bucaramanga 100 125 CALLE 11 No: 8-08 X 115
Monteria 50 50 CRA, 2 Ne:44-45 X 115
loagué 50 50 CRA B8 No. 122-27 X 115
Pereira 50 50 CALLE 15 No9-64 X 115
Tunja 50 60 ANE No5t-154 1N4 X 115
Pasto 50 50 CRA 6 No:22-87 X 115
Cartagena 50 50 DG 21B No.52-86 X 115
Neiva 50 50 CRAS No.22-21 SUR X 115
Vailedupar 50 50 CRATY No_36-126 X 115
Villavicencio 50 50 CALLE 31 No.24-53 X 115

CONCEPTO

CUMPLE

OBSERVACION

El contratista deberd contar con una bodega principal, para la ejecucién del

Sl

metropolitana.

Adicionalmente, a la bodega principal el contratista deberd contar con bodegas
en cada una de las ciudades de los centros de distribucidn territorial o su drea

S

EVALL _n,.:SE.m NOQ _Sv_..mu

CUMPLE

- o]

GIOVANY BABATIVA MARFILEZ
ireccidn de Produccion y OumBn_ozmm




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

=7 @ GOBIERNO DE COLOMEIA PROCESO DE INVITACION CERRADA IC-024 - 2018
- PUNTUABLES
NOMBRE DEL PROPONENTE: _ SERVIENTREGA S.A.
DESCRIPGION - _ OFRECIMIENTO PUNTAJE
FORMATQ No:4 INSTALACIOM DE DISPOSITIVOS INDIVIDUALES Y DE OFRECE 350
SEGUIMIENTO GPS EN CADA CONTENEDOR PLASTICO
FORMATO No:4 SEGUIMIENTO SATELITAL DE VEHICULOS OFRECE 150
FORMTO No. 6 APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL OFRECE 100
FORMATO No:5 Ummocmz._..o SERVICIO DE TRANSPORTE 20% 100
__—7FQOTAL PUNTOS 700
C )]
4
<>z< BABATIVA MARQUEZ S
U Produccién y Operaciones
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ifee (@ GOBIERNG DE COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
PROCESO DE INVITACION CERRADA IC-024 - 2H3

NOMBRE DEL PROPOMENTE: CADENA COURRIER S.AS.

REQUISITOS AABILITANTES TECNIGOS - CAPACIDAD TEGNIGA
ITEM Contrate U ordsn da servicio New1 Fello Contrato u orden de sefvitio No.2 Folio Contrato w orden de servicla
HNa3 Follo

TIPD DE CERTIFICACION Cerlificacion Certificaciton

NOMBERE O RAZON SQCIAL DEL CONTRATANTE, TELEFONO, DIRECCION DE CEMENTOS ARGOS, 3196700, Calle 70 # 43a 99 Terre Almagran, LECTA LTDA, 3003987, Cra 23 # 58 32,

CORRESPCMOENCIA Y CORRED ELECTRONICG, Ibenilla@argos._cam.ca cgonzalez@lecta.com.ca

NOMERE G RAZON SOCIAL DE GONTRATISTA CADENA COURRIER 5.A8. CADENA COURRIER S.AS.

NOMBRE Y CARGO DE QUMEN CERTIFICA. Lied Maria Cristina Bonilla f Directora de informecion comercial Carlos Femando Gonzalez Segrera / Gerente regional Bageta
Servicio de impresién (varlable de manera digital y offset de hojas, Conlrato de prestacién de servicios Na 006531. E| proveedaor
extractos, insertos y sobres), I (empaque y 1] 58 obliga con Cadena Coutrier S.A 8. e servicio de

QBJETO DEL CONTRATO U ORDEN DE SERVICIC pr 1 ica y di i9n por mensajeria a nivel nacional alistamienta, recoleccién, transporte de carga para la entraga y
de la de C tes Argas y C Argos. retomo del material Impresc a nivel nacional_

124125 127

FECHA DE INICIC DEL CONTRATO (desde ef 201E) 01-zbr-12 02-ene-17

FECHA DIE TERMINACION DEL CONTRATC 30-gne-16 A0-dic-17

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS 5IN INCLUIR YA $4.203.304.680 $439.443.553

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLY 2018 5495 562

PORGENTAJE DE FARTICIPACION DEL INTEGRANTE (En casc de que &l cantrato 100% 100%

haya side en unién temporal ¢ consorclo o cualquier otra forma de asaciacion)

'VALOR DEL CONTRATC EN PESOS SIN INCLUIR iVA DE ACUERDO AL

PGROENTAIE DE PARTICIPACIGN $4.203.30,680 aeaA98.853

DURANTE LA EJECUCION FUE MULTADO? (81, NO} NO NG

RESUMEN SENERA)
Descripcidn Canphr ohservacin

El praponente deberd acreditar la el obieta del coatrata 3 suscribir,

mediante [ presentacidn de hasts tres (3) certifi de atos i ¥ s

durante los tres |3) afios asterlores, contazdos a partlr de \a fecha limite para la

recepadn de ofertas

Contratas cuya sumatoria de valores, antes de VA, sea igual o superfor al 100% del presupuesto

oficial de la presents contratacién, expresade en salarlos minimos. o

mensuales legales vigentes - SMMLY 2018, para le cual deberd diligenciar &l Formato No.2:

Experiuncla Gensraj

- V) i Fd
E)EEO:E—.E ~NO CUMPLE) \q _ v ‘ \\ CUMPLE




NSTTUTO COLOMELANG PARA LA EVALUACKSN DE LA EDUCACION - ICRES

JRagoional (14)

Coardinador de mu__“‘iﬂ‘\.‘u

e

]

~

TEcwco
[RuiERE DEL PROPONENTE: Jeavew. coommuan zias.
PERPL
ChRiS BEACRPCION Fotncaaln dul documects de kirtidad fouo Vioda de vida . FoLIS “Thuko profesicnal ROLID Tarjsta prafesional FoLo Thulo e I espacialzackén o mestia FOUI0 ﬂ:ﬂ...mﬁ_ OBIERVAGIONES
T pregrader ngmrieria
Ivelu: inistracln o Empresas o
Ecen . MASTER EN DIRESCIN ¥ ADMINISTRACIGN DE
e Fosigrade: Espazinlz=cion o Messita CUNPLE SUKRPLE moo_ncz‘on._mi NO APLICA EMFRESAS (MEA} El
En Gerencia de Proyecios o MBA, Gerenela CUMPLE
iRyl e Froyelon. Gealon da Prayocon
ufo Gevene|a do Lcalstica.
DEECRIFCION Nomek o inzén pocil de kb stidad, Fézhh dy Ingreso, netira (donde apéqun), camoe Proyvctes deighiasyio MHombes de quien suscribe In cartficacién, Dierocidn, chudad y nlimare talefinico da la OBAERVACIONES
o o Smpe FoLo desempasdo FoLIO a0 | wouo <d1ga y rema. Fauo it feche e Rouo | LG
IO/ 2076 - T0/USAA018, GERI
BIEN RALZ S, e nnnnnﬁnmﬁ._.mm DE SERMIGIOS NG ESPECIICA NO ESPECIFICA 190 ESPECFICA No -HO RELAGIGNA CERTIFICACKSN LABORAL
=-NCCHEISTENGIAS EN LA HOUR DS ¥IEA Y LAS
CERTIFICACIONES APORTADAS.
-LA EXPERIENG]A LABORAL NG ESTA RELACIIMADS EN LA|
Gwrente de proyectn HOJA DE VIDA.
LA CERTIFICACION LABORAL MO RELAGIONA QARGO
CADENA GOURRIER SA DN~ INSRHT NO ESPECIRGA T et oo e ioHTE DE 21082018 "o ESEWPERADC,
-EN EL CERTIFICADO LABORAL NO RELAG OINA,
DIRECCISN, CUCAL, MUMERC DE TELEFONICE,
Dia? ("G} afios e experivncle en Bcthidades -HO ESPECIFIGA PROYECTOS DIRIGIDSS YO
e direceion o garancia de proyecios, de GERENCIADOS
FROFESIONAL INDEPENDIENTE SRS _ﬂmh!ms%muﬂ%mmggr NO ESPECIFIEA WO ESPECIFICA NO ESPECIFICA No -HO R ACIONA CERTIFICAGION LABORAL
010202 31082013, DIRECTORA DS PROYECTGS) NATALIA JIMENEZ ARBELAEZ, GERENTE DE SRS 0%-.“_ s m;—MmZD
caDENASA 1 =PROY , DIREGCION. CIUDAD, NUMERG DE TELEFONICO.
TRANSVERSAL NOESPEGIFICA RECUSRSG3 HUMANCS 2vee0ts o -NO ESPECIFICA FRAYECTOS DIRIGIDOS ¥/
[GERENC
Q1CEA00R - A1A201Z, DIRECTORA DE SINERGIA NATALIA JIMENEZ ARBELAEZ, GERENTE DE b nwz‘ﬂ_ﬂ_ e DZGZD
- , . DIREGTION. CIUDAD, NUMERG DE TELEFONICO.
CADENA S 8 ORGANIZACIENAL O BSPECIFICA RECUSREOS HUMANDS e o O ESPECIICA PROYECTOS DIRIGIDGS 1/2
BAVIRIA S A, NO ESPECIFICA NO ESPEGIFICA NO ESPECIF|CA [Ys) | NO RELACICHA, ICACION LABGRAL
CARTA DE COMPROMISO
Perfitas Pello - CLEPLE {31 NO) CREERVACIONEY
[Garents do provecin 138
|Fourdinador da Imformiitica 158
[Coaraindar da Asaguramiomta 158
s Galkiad
ruordinmitar do Tramsports .
acional
Coordinadar de Transpams 158




ifeE @ GOBIERNO DE COLOMBIA

INSTITUTO COLOMEIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
PRCGESO DE INVITACION CERRADA IC-024 - 2018

REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS - BODEGAS

C &gmw.\L

GIOVANY BABATIVA
irector de Produccion y Cperaciones

NOMBRE DEL PROPONENTE: _Ob_u_m..z__? COURRIER S.A.S.
Bodega Arca mz disponible Momenclatura Propia | Alquilada Fuolio Observaciones
Bn:»_ﬂn m2

—1...:2_5_ - Bogota 300 1200 CREEB#17 -723 X

Regional - Bogota 100 100 CRE8B#17 -73 X

Cali 100 100 CR 6#24-62 X 156
Medellin 100 100 CALLE 31#44 - 185 X 156
IBarranguilia 100 100 CR 53#68B-125 X 155
_m...nmam_sm_.-m» 100 100 CALLE 24#22-14Y 22 -06 X 158
Monteria S50 S50 CALLE34#4-63 X 156

PARQUE LOGISTICO NACIONAL DEL TOLIMA ETAPA 1
ibagué 50 = BODEGAS B25,826 T B27 X 158
Pereira 50 50 AVENIDA 30 DE AGOSTO CALLES 32 Y 33 # 32-21 X 156
Tunja 80 50 CALLE 45 A # 3 A 04 BARRIO LAS QUINTAS X 156
Pasto &0 50 CR34A#20-93 X 156
lcar 50 5C CALLE1A#3-188 X 156
Neiva 50 50 CRTA#17-18 X 156
Valledupar 50 50 CR14 A# 11 -07 X 156
Villavicencio 50 50 CR 39 A#45-33 X 156
CONCEPTO CUMPLE OBSERVACION

El contratista debera contar con una bodega principal, para la ejecucion del 8l

Adicionalmente, a la bodega principai el contratista deberd contar con bodegas

en cada una de las ciudades de los centros de distribucidn territorial o su drea Sl

metropolitana.

EVALUACION —n_.__Sv_.m NO CUMPLE) CUMPLE




sy’ () GOBIERNO DE COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE 1.4 EDUCACION - ICFES
PROCESO DE INVITACION CERRADA IC-024 - 2018

[NOMEBRE DEL PROPONENTE: SURENVIOS SAS

REQUISITOS HABILITANTES

NICOS - CAPACIDAD TECHICA

imensuales legales vigentes - SMHLY 2618, oara lo cual deberd diligenciar o}
ormats Ho.2: Fxperenda Genaral

_ EE:ENH%EEE J _

NO CUMPLE

\

GICVANY BABATIVA . IEX
irecciiin de Praduccién y Operariones

B e e
WEM Contrarg w orien de sarvicio No.1 Follo Conrato u orden de serviclo No.2 FoRo Contrato u orden da servicie No.3 Fallo
TIPQ DE GERTIFICACION Acta de liguidaciin del contrato No.015 de 2016 Act do Rquidacion del contrato No, 322 de 2016
NOMBRE 2 RAZON SOGIAL DEL CONTRATANTE. TELEFONQ, Pastaies §.AJ 4199200 | Diagonal 256 # 95A-55 Bogota | Sarvicios Postates Nacionales 5.A/ 4185299 / Digonal 25G ¥ $54-55 Bogoth ! Sin
DIRECCION DE GORRESPOKDENCIA Y CORREQ ELECTRONICO, Sin comao cotren
NOMERE O RAZON SOCIAL DE CONTRATISTA Suranvios 8.AS. Unibn Temparal Surervios - Empresas de Transparts de Carga MAG
— Jocgn Eliscer Barbosa Solane - Vicapresidents de Soports Corperative Luis Garlos Ballan Rajas - Difector Nacional de Infrasstuctura
WOMBRE ¥ CARGO DE QUIEN CERTIFICA, Diego Famando Huertos Ortiz - Viceprasidants de Servicio at Clierts SPN 4-72 Javier Guillarm Quintera Rodrigueg - Vicepresilante e Servicic al Clisnte
il de , di ¥ entega de THE2 componentss de El contratista se opliga con servicios postales naciondles 5.A. a prestar al servicio de
. = - jdotacian # los diferentes munfeipios del pais dentro del plan nacional de leciura recolaccicn, fransporte, entrega, logistica inversa fase | y Iogistica inversa || del material
OBJETO BEL CONTRATS U GRDEN DE SERVIGIO ¥ billotecas adstantad por ol fondo fiansioro e propectos de desamolic e da conformiciad con e ane | ds] contratn 2161045 dal Fonde Financisrs ds
FOMADE, Proyectos de Dasarrclia { FONADE - DANE )
-2z 2425
FECHA DE INICIO DEL CONTRATQ (desds el 2H5) 18-feb-10 08-ene-17
. g Un tapsa na mayor a 15 dias salondaric yio hasta el agotamlents del prasupuesto
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATQ 3-mar-16 asignadon lo U8 oouTa prmars
VALOR DEL CONTRATC EN PESOS SIN INGLUIR VA $670.000.200 $125.550,000
VALOR DEL CONTRATD EN SMMLY 2018 857,60 40,13
JPORCENTAIE DE PARTICIPACION DEL INTEGRANTE (En caco de que
j@1 contrata hayz sido &n unién temporal ¢ consonco o cualquier ofra fama 100% 25%
o aseclacin)
VALOR DEL CONTRATO EN PESOS SIN INCLUIR VA CE ACUERDO
£L PORCENTAJE DE CARTICIPACION $570.000.000 $31.287 500
DURANTE LA EJECUGIGN FUE MULTADO? (51, NO) Na No
RESUFMEN GENERAL
Deseripekén Cumpla ’ Qbservaclén
1] deb [ in ¢l objeto del
{eontrato a suscribir, mediante [a de hasta tres (3) dz
contratos ¥ liquidados di tas tres (3) afics anterlares, contados sl
2 partir da la fecha limire para la
|racepcisn de ofertas
2ina L 1¥ 2, no 30 apartaron los dacumentas.
Contrnas cuga sumatstia de valores, amtes de VA, sea igua' o superlor al 100% par el © rvisor flscal d con el numeral 5.1.2.6. Ast misma no s
del oficl e 1a o [evidencia Ins coneos elecironkas de quienes explden las cartificaclones.
mhnimos NO




B NSTEUTC GOLOMBIANG PARA LA EVALUACIGN DE LA EDUGACION - ICFES
44l () GOBIERND DE COLOMEIA PROCES( DE NVITACION CERRADA IG-024 - 2018

REGUISITOS HAEILITANTES TECNICO - EGLAPO MIIMO

NGMBRE DEL PROPOMNENTE: ﬂ SAS.

- PERFIL.
CaRGo - PESGRIPCION msunu.J.l_ nen-.lin:ni FOLIO Hala da vida FoLo Tituks profestonal FoUo Tarjeta profesianal FOMK | Titula dolaespeciaizacion o masstrla | FOLID n:z_ﬂ_s.mﬁe CBSERVAGIONES
T ituko pregrado; Prolesianal an
Ingenier(a Industrial, Administracien
e Empresas o Economia. INGENIERO INDUSTRIAL
- CUMPLE NO CUMPLE 1. Na acrestha lus docurentos
Tilulo Postgrads: Especializacisn o CUMFLE ES] CUMPLE EIE % CUMPLE NO
Mossirl oo Gerancts g o corraspondientes 2t titulo de Postgrado
MBA, Gerencla Integral e
Preyecios, Gestion de Fioyeclos yio
Gerente da prayncta | Gérencia da Logistica,
- EXPERIENG|
y DHreccidh, cludad ¥ namero telefdnica de
CESCRIPCION Nambut o mzén socisl de la Feret de Ingreso, refiro (dotwse apiqoe), Nombre de qulen suscribe ln CLMPLE (51 OBSERVACIONES
Kiad, organizacion Folio Pads FOLID. [ Froyector dirigidos y/o gerencludos | FOLIO certificaciie, cargo y fima. Folio a.i”-ne...n:.a.hv_-n.ﬁ_rnsi FOLKD WY
Dilez (10} afios de experiencla en Edgar Eduando Renglic lanini - Gerente Una vez solicitadas Ias subsanasines
A de direccién o gerencia Suppk S.A.5. & 17/ 142015 - 2600742016 - Gererte Seclor 60 NO GUMPLE i Geatir Hotnana 80 Bvda el Dorado No.82-32, 5550000 60 NG a2 aporaran los
de proyecias de apelaciones N 240172011 - 30092015 - Key Account Yerson Arwdres Dlaz Paez - Human Av. Calle 25 No. 102 -20Piso 5 Edfficio Bur 28, documentos requercos, por tanto se mankiene:
logilizars de trxnsporte, DhLGF s Specisist Gl O GUMPLE hd Snechilit ki Bogeks, 7460495 i NG b evaluacion oo NO CUMPLE,
CARTA OF SOMPEOMISO,
Perilies. Folls CUMPLE (5 NO} OBSERVACIONES.
Cerente de proyecto -3 £
Gardinador te
|intarmatica ol 8
aordinador de
Aoaguramlento de Calidad 03 s
20-31 sl
3031 5
W03 8l

i) -
)

ﬁmﬁmﬂ. {CUHPLE-ND _ \ = A HOGUMPLE




sy ) COBIERNQ DE COLOMBIA

PROCESO DE INVITACION CERRADA IC-024 - 2018

INSTITUTO COLOMEBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS - BODEGAS

NOMBRE DEL PROPONENTE: [SURERVIOS S.AS.
. Aream2 | Arez disponible . . .
Bodega requeHida 2 Nomenclatura Propia | Alguilada Observaciones

Principal - Booota 300 300 Autopista Medellin Km 1 Costade Norte B8 X

_Emmmo__m_ : Bogoté 100 100 Autopista Medellin Km 1 Costade Norte B6 X

[caii 100 100 Carrera 38 #13 - 138 Yumbo X

_W._nw%__m_d 100 100 Carrera 48 # 1 - 26 sur 181 L 123 Centro empesarial las B

vegas

_Wm.._.m__n::_m 100 100 Calle 64 # 32 - 51 Barrio Recreo X

—ncnmqmsm:mm 100 100 Catrera 13 # 57 - 35 Santander X

{Monteria 50 50 Av. Cirounvalar Carrera 14 # 36 - 47 X

__vmw:m 50 50 Carrera 16 Sur # 90 - 66 Parque Berlin X

|Pereira 50 50 Calle 9 # 5T - 178 x

_._._._E.m 50 50 Caitera 8 # 16 - 61 Int 202 X

__.amw.uo 50 50 Calle 13 # 18 34 Las americas San Juan de Pasto X

Cartagena 50 50 Transversal 69 A # 32 - 85 .mm:,_o 13 de Junio CL Alberto %

Dejancn

|Neiva 50 50 Calle 33 # 6p - 39 Barrio Anborgo X

Valledupar 50 50 Calie 13c # 12 - 20 Barrio Obrero X

Viilavicencio 50 50 Transversal 24A # 38c - 46 X

CONCEPTO CUMPLE OBSERVACION

El contratista deberd contar con una bodega principal, para la ejecucion del Sl

Adicionalmente, a la bodega principal el contratista deber4 contar con bodegas

en cada ura de las ciudades de los centros de distribucién territorial o su drea sl

metrepolitana.

m<>_.c>n_0 MPLE - NO nC_Sv_.mu

CUMPLE

C ]

GIOVANY BABATIVA MARQUEZ
Diregcién de Produccion y Operaciones




